OBJEKAT KOLEKTIVNOG STANOVANJA U ULICI
NERKEZA SMAJLAGICA 10,11 i12



Sematski prikaz lokacije zgrade kolektivnog stanovanja u u ulici
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Na osnovu skice napravljena je analiza potroSnje vodomjernih mjesta koja pripadaju ovoj podzoni
vodosnabdijevanja i koja obuhvata sljede¢e ulice: Nerkeza Smajlagica, Trg solidarnosti, Trg Zavnobiha,
Semira Fraste ,Trg medunarodnog prijateljstva.

Analiza je pokazala da ova podzona ima 206 glavnih vodomjera od ¢ega je 76 u objekatima kol.
stanovanja.

Za analizu je uzet period oc€itanja od 26.12.2008 god.-29.01.2009 god. (34 dana) kada je registrovano
ukupno 99.614 m3 na glavnom mjeracu protoka ove podzone, od ¢ega se na Objekate kol. stan. odnosi
94.182 m3, a razlika od 2.444 m3 se odnosi na ostale potroSace u ovoj podzoni snabdijevanja. Gubitak
na vodovodnoj mrezi u ovoj podzoni za navedeni period je iznosio 2.988m3 odnosno 3%.

Zakljucak:
Na osnovu analize moze se konstatovati da je izmjerena potroSnja na pojedinaénim vodomjerima

ispravna.
Objekat kolektivnog stanovanja u ulici Nerkeza Smaijlagiéa 10,11 i 12.

0d 1997 godine do aprila 1999 godine potrosacima u ovom objektu kol. stanovanja ispostavljani su
zbirni ra¢uni prema izmjerenoj potros$nji na vodomjerima instaliranim u njihovim ulazima.
- Zaulaz br. 10 ispostavljana su dva zbirna raCuna za sve stanare ulaza (na osnovu izmjerene
potro$nje na dva sporedna vodomjera u njihovim ulazima),
- Zaulaz br. 11 ispostavljana su dva zbirna raCuna za sve stanare ulaza (na osnovu izmjerene
potroSnje na dva sporedna vodomjera u njihovim ulazima),
- Zaulaz br. 12 ispostavljan je jedan zbirni racun za sve stanare na osnovu potrosnje na glavnom
vodomjeru (koji je instaliran u navedenom ulazu) umanjen za utroSak sporednih vodomjera.
Dug ovog objekta kol. stanov po rac¢unima ispostavljenim u periodu 1997-1999 god. ukljucujuéi uplate
do 14.07.2011 god. iznosi 11.934,18 KM.

Prilog 1- kartice ovog obj. kol. stan. sa saldom za prethodno navedeni period

U aprilu 1999 godine je izvrSen popis svih stambenih jedinica i evidentiranje broja stanara u tim
stambenim jedinicama, u skladu sa Zakljuckom Vlade Kantona Sarajevo broj: 02-012-67/98 ,na bazi
kojeg su stanari dobivali individualne racune za svaku stambenu jedinicu prema broju prijavljenih
stanara i to po 5 m3 po ¢lanu domacinstva — ako je izmjerena potro$nja na vodomjeru bila veca od 5 m3.

Prilog 2- Zakljucak Vlade Kantona Sarajevo broj: 02-012-67/98 i
Zakljucak Vlade Kantona Sarajevo broj: 02-05-244/2000 god.



KJKP "VIK" D.0.0. KARTICA POTROSACA - IZVJESTAS Y i L (o
71000 Sarajevo

Jaroslava Cernija 8 01-01-1996 - 14-07-2011

Sifra: 35223 Stara Sifra : 3960000 KUCNI SAVJET -ZONA 1-GRAVITACIJA
ip: 3 Tar. P Sifra zbirnog :
L SEMER i & SERINR 71000 SARAJEVO
Vodmj: Hod: ROH: Vodomjer: NERKEZA SMAILAGICA 10
36769 777 1 2-6-1611120
Br. Stanara : Ziro Racun :
VP PVF Tuzba - povez Datum Dokument Dnevnik Duguje Potrazuje Blagajna Fin.povez
Dispozicija 8 31.10.1998 132440 -550.00 B 00077521
Dispozicija 8 31.10.1998 149325 -550.00 B 00078198
Subvencija 31.12.1998 . 6165 396.00 91
Kantona
Uplata 13.01.1999 162751 2562 14.30 3044 B 00058399
Uplata 22.03.2001 84064 205 50 108 B 00398777
Uplata 22.03.2001 84064 205 462 108 B 00398777
Racun 05.04.2004 7427504 101.90 B 04933347
Dispozicija 12 05.04.2004 7427504 -101.90 B 04933347
Racun 07.05.2004 7563392 69.40 B 04903327
Dispozicija 12 07.05.2004 7563392 -69.40 B 04903327
Racun 08.06.2004 7715701 172.50 B 04903328
Dispozicija 12 08.06.2004 7715701 -172.50 B 04903328
Racun 06.08.2004 7967809 15.70 B 04903329
Dispozicija 12 06.08.2004 7967809 -15.70 B 04903329
Racun 07.09.2004 8085554 1.10 B 04903330
Dispozicija 12 07.09.2004 8085554 -1.10 B 04903330
Ukupno promjene : 1,376.10 1,512.92
UKUPNO: 1,376.10 1,512.92
SALDO : 136.82

4-07-2011



KJKP "VIK" D.0.O.

71000 Sarajevo

Jaroslava Cernija 8

KARTICA POTROSACA - 1ZVJESTAJ

01-01-1996 -

14-07-2011

Sifra: 35224 Stara Sifra : 3961000 KUCNI SAVJET -ZONA 2-HIDROFLEKS
Tip: 3 Tar.grupa : 4  Sifra zbirnog : 11000 SARAJEVO
Vodmj: Hod: ROH: Vodomjer: NERKEZA SMAILAGICA
36770 777 2 6-5-29113173
Br. Stanara : Ziro Racun :
VP PVFE Tuzba - povez Datum Dokument Dnevnik Duguje Potrazuje Blagajna Fin.povez
Dispozicija 12 10.11.1999 1243304 -1,544.60 B 00679506
Dispozicija 8 26.11.1999 142530 -550.00 B 00077854
Racun 09.12.1999 1338083 11.90 B 00706739
Dispozicija 12 09.12.1999 1338083 -11.90 B 00706739
Racun 14.01.2000 1452411 11.90 B 00797529
Dispozicija 12 14.01.2000 1452411 -11.90 B 00797529
Racun 08.02.2000 1546632 53.60 B 00871059
Dispozicija 12 08.02.2000 1546632 -53.60 B 00871059
Dispozicija 16 01.03.2000 142530 -104.50 B 00077854
Dispozicija 16 01.03.2000 149326 -654.50 B 00078199
Dispozicija 16 01.03.2000 162752 -654.50 B 00078853
Dispozicija 16 01.03.2000 174105 -654.50 B 00079480
Racun 08.03.2000 1648830 70.20 B 00906662
Dispozicija 12 08.03.2000 1648830 -70.20 B 00906662
Racun 05.04.2000 1747960 30.90 B 00983128
Dispozicija 12 05.04.2000 1747960 -30.90 B 00983128
Racun 09.05.2000 1857349 11.90 B 01042401
Dispozicija 12 09.05.2000 1857349 -11.90 B 01042401
Uplata 22.03.2001 61232 205 5.50 108 B 00394913
Uplata 22.03.2001 71158 205 5.50 108 B 00396270
Uplata 22.03.2001 76135 205 5.50 108 B 00397166
Uplata 22.03.2001 84065 205 5.00 108 B 01943382
Uplata 22.03.2001 96273 205 5.50 108 B 00402200
Uplata 22.03.2001 108810 205 5.50 108 B 00076827
Uplata 22.03.2001 132441 205 548 108 B 00077522
Racun 04.03.2004 7302951 154.60 B 04721946
Dispozicija 12 04.03.2004 7302951 -154.60 B 04721946
Racun 07.05.2004 7563413 62.70 B 04903331
Dispozicija 12 07.05.2004 7563413 -62.70 . B 04903331
Racun 08.06.2004 7715722 52.60 B 04903332
Dispozicija 12 08.06.2004 7715722 -52.60 B 04903332
Ratun 13.07.2004 7868966 48.20 B 04903333
Dispozicija 12 13.07.2004 7868966 -48.20 B 04903333
Rac¢un 06.08.2004 7967830 155.70 B 04903334
Dispozicija 12 06.08.2004 7967830 -155.70 B 04903334
Ukupno promjene : 8,324.80 2,006.98
UKUPNO: 8,324.80 2,006.98
SALDO : 6,317.82
4-07-2011 5

)



KJKP "VIK'" D.0O.O.

71000 Sarajevo

Jaroslava Cernija 8

Sifra: 35226

Tip: 3

Vod.mj: Hod:

36771 777

Br. Stanara :

VP

Racun
Dispozicija
Racun
Dispozicija
Rac¢un
Dispozicija

Stara Sifra :

Tar.grupa : 4 Sifra zbirmog :

KARTICA POTROSACA - IZVJESTAJ

01-01-1996 - 14-07-2011

3962000

KUCNI SAVJET -ZONA1-GRAVITACIJA KECO 5.

71000 SARAIJEVO

SOk Vodonyers NERKEZA SMAILAGICA 1
3 2-6-1868713
Ziro Racun :
PVF Tuzba - povez Datum Dokument Dnevnik Duguje Potrazuje Blagajna Fin.povez
08.06.2004 7715737 31.40 B 04903336
12 08.06.2004 7715737 -31.40 B 04903336
13.07.2004 7868981 276.60 B 04903337
12 13.07.2004 7868981 -276.60 B 04903337
06.08.2004 7967848 52.60 B 04903338
12 06.08.2004 7967848 -52.60 B 04903338
Ukupno promjene : 4,052.80 3,723.44
UKUPNO: 4,052.80 3,723.44
SALDO : 329:36

4-07-2011



KJKP "VIK" D.O.O.

71000 Sarajevo

Jaroslava Cernija 8

KARTICA POTROSACA - IZVJESTAJ

01-01-1996 - 14-07-2011

Sifra: 35227 Stara Sifra : 3963000 KUCNI SAVJET -ZONA2- HIDROFLEKS KECO 5.
ip: 3 Tar. : Sifra zbi :
Tip 3 ar.grupa 4 ifra zbirnog 71000 SARAJEVO
Vodm: Vodomjer : NERKEZA SMAILAGICA 3
36772 4 11-6-31410036

Br. Stanara : Ziro Racun :

VP PVE Tuzba - povez Datum Dokument Dnevnik Duguje Potrazuje Blagajna Fin.povez
Dispozicija 8 26.11.1999 118011 -606.00 B 00034616
Dispozicija 8 26.11.1999 132443 -73.70 B 00041020
Dispozicija 8 26.11.1999 142532 -436.00 B 04933352
Dispozicija 8 26.11.1999 149328 -481.00 B 00296570
Dispozicija 8 26.11.1999 192048 -176.00 B 00075308
Dispozicija 8 26.11.1999 96275 -532.60 B 00402202
Dispozicija 8 26.11.1999 162754 -431.00 B 04903339
Dispozicija 8 26.11.1999 174107 -196.00 B 00066210
Dispozicija 16 01.03.2000 132443 -511.00 B 00041020
Dispozicija 16 01.03.2000 142532 -511.00 B 04933352
Dispoziciia 16 01.03.2000 162754 -521.00 B 04903339
Dispozicija 16 01.03.2000 174107 -461.00 B 00066210
Dispozicija 16 01.03.2000 192048 -128.90 B 00075308
Dispozicija 16 01.03.2000 96275 -135.00 B 00402202
Racun 05.12.2000 2648278 10.90 B 01569377
Dispozicija 12 05.12.2000 2648278 -10.90 B 01569377
Uplata 19.04.2001 71160 276 7.09 108 B 01942480
Uplata 19.04.2001 76137 276 10.36 108 B 01942815
Uplata 19.04.2001 108812 276 10.83 108 B 01756332
Racun 06.08.2004 7967875 15.40 B 04903340
Dispozicija 12 06.08.2004 7967875 -13.40 B 04903340

Ukupno promjene : 2,705.50 1,978.78
UKUPNO: 2,705.50 1,978.78
SALDO : 126:12
4-07-2011
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71000 Sarajevo
Jaroslava Cernija 8

KARTICA POTROSACA - IZVJESTAJ

01-01-19%96 -

14-07-2011

Sifra: 35228 Stara Sifra : 3964000 KUCNI SAVJET GLAVNI VODOMJER
Tipz 3 Tar.grupa : 4 Sifra zbimog : 21000 SARAJEVO
Vodmj: Hod: ROH: Vodomjer: NERKEZA SMAILAGICA 10,1112
36773 777 5 8-9-8085022
Br. Stanara: 40 Ziro Racun :
VP PVF Tuzba - povez Datum Dokument Dnevnik Duguje Potrazuje Blagajna Fin.povez
Racun 27.04.2010 17952364 1,730.95 B 13236336
Dispozicija 12 27.04.2010 17952364 -1,730.95 B 13236336
Racun 28.05.2010 18110480 1,465.45 B 13275069
Dispozicija 12 28.05.2010 18110480 -1,465.45 B 13275069
Racun 25.06.2010 18265942 1,452.55 B 13320581
Dispozicija 12 25.06.2010 18265942 -1,452.55 B 13320581
Racun 29.07.2010 18423274 1,756.55 B 13402580
Dispozicija 12 29.07.2010 18423274 -1,756.55 B 13402580
Racun 26.08.2010 18590948 1,501.80 B 13449299
Dispozicija 12 26.08.2010 18590948 -1,501.80 B 13449299
Racun 29.09.2010 18750064 1,967.85 B 13486049
Dispozicija 12 29.09.2010 18750064 -1,967.85 B 13486049
Racun 27.10.2010 18894680 1,392.00 XX9315195
Dispozicija 12 27.10.2010 18894680 -1,392.00 XX9315195
Racun 29.11.2010 19048802 1,743.40 XX9478460
Dispozicija 12 29.11.2010 19048802 -1,743.40 XX9478460
Racun 28.12.2010 19207751 1,759.25 XX9635208
Dispozicija 12 28.12.2010 19207751 -1,759.25 XX9635208
Racun 28.01.2011 19363603 1,652.85 B 13633704
Dispozicija 12 28.01.2011 19363603 -1,652.85 B 13633704
Racun 25.02.2011 19517513 1,447.40 B 13669910
Dispozicija 12 25.02.2011 19517513 -1,447.40 B 13669910
Racun 29.03.2011 19671047 1,828.30 XX10041165
Dispozicija 12 29.03.2011 19671047 -1,828.30 XX10041165
Racun 27.04.2011 19834865 1.670.90 XX10183949
Dispozicija 12 27.04.2011 19834865 -1,670.90 XX10183949
Racun 30.05.2011 19989936 1,941.25 XX10347417
Dispozicija 12 30.05.2011 19989936 -1,941.25 XX10347417
Racun 29.06.2011 20150562 1,662.85 . B 13819650
Dispozicija 12 29.06.2011 20150562 -1,662.85 B 13819650
Ukupno promjene : 16,185.40 11,488.30
UKUPNO: 16,185.40 11,488.30
SALDO : 4,697.10
4-07-2011 16
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Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
VLADA

Broj: 02-012-67/98
Sarajevo, 02.07.1998. godine

Na osnovu €l: 6. 1 26. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (*“SluZbene novine
Kantona Sarajevo”, br. 7/96 1 10/96), Vlada Kantona Sarajevo na 69. sjednici
odrZzanoj 02.07.1998. godine domijela je-slyedeci —- -

ZARLIUCAK

:'?i%.

Daje se saglasnost Upravnom odboru. KJKP “Vodovod i kanalizacija”
Sarajevo da do kraja 1998. godine, primjenjuje mjeru korekeije ocitanja utrosene
pitke vode kod kategorije potrofaca “kuéni savjeti” svodenjem na 5 m3/ ¢lan
domacinstva,mjesecno.

stambenih i komunalnih soa ‘
KJKP “Vodovod i kanalizacija”
3. Arhiva



s ABRDNYE | AANALIZACLIA®

Bosna i Hercegovina oy SABBIEVD .

Federacija Bosna i Hercegovina LAY *}’QQTQKC‘

KANTON SARAJEVO B, T Lol ﬁ
‘iﬁ

VLADA_ AR .. 2o

Broj:02-05-244/2000
Sarajevo, 21.03.2000.godine

Na osnovu €l. 6.1 26. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (“Sluzbene novine
Kantona Sarajevo™ br.7/96, 10/96 1 20/98), Vlada Kantona Sarajevo, na 61.
sjednici odrzanoj 21.03.2000. godine, donijela je slijedeci

ZAKLJUCAK

Daje se saglasnost KIKP “Vodovod 1 kanalizacija™ Sarajevo, JKP
“Komunalac™ Hadzi¢i 1 JKP “Vodostan™ Ilijas da do kraja septembra 2000. godine
produzi primjenu mjere korekcije o€itanja utroSene pitke vode kod kategorije
potro$aca *kucni savjeti” svodenjem na 5 m3/¢lan domacinstva, uz obavezu
resornog ministarstva i ovih komunalnih preduzeca da poduzmu aktivnosti na
obezbjedivanju uslova za redovno oc€itavanje utroSene pitke vode za domacinstva.
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Dostaviti: S, I _/

l . Mlmstarstvo prostomog%}edenja ' "ﬁ/ «?“V
i komunalnih poslova s

2. /KJKP “Vodovod i kanalizacija” .

3. JKP “Vodostan™ Ilijas

4. “Komunalac™ Hadzi¢i

5. Arhiva

1‘



Od avgusta 2000 godine obracun utroSka vode za sva tri ulaza vrsio se preko glavnog vodomjera ( cilj

je bio da se obuhvati potroSnja za sva tri ulaza ) s tim da je junu mjesecu 2003 godine prag obracuna po

stanaru povecan sa 5 na 8 m3 prema Zakljucaku Vlade kantona br. 02-05-9521-13/03 od 05.06.2003
godine .

Sve ove promjene nacina obracuna nisu uticale na iznose ra¢una stanara, obzirom da im se
obracunavao iznos manji od stvarno potrosenog.

Prilog br. 3. Zaklju¢ak Vlade kantona br. 02-05-9521-13/03 od 05.06.2003 godine .
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne 1 Hercegovine
KANTON SARAJEVO
VLADA

1%

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
GOVERNMENT

Broj: 02-05-9521-13/03
Sarajevo, 05.06.2003. godine

Naosnovu €. 6.126. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (“Sluzbene novine Kantona
Sarajevo™, br. 7/96, 10/96, 20/98 i1 4/01), Vlada Kantona Sarajevo, na 18. sjednici odrZanoj
04 i 05.06.2003. godine, donijela je

ODLUKU
o davanju saglasnosti Upravnom odboru KJKP “Vodovod i kanalizacija” na Odluku o
natinu obracuna i naplate potro$nje vode u stambenim objektima kolektivnog
stanovanja

I
Daje se saglasnost Upravnom odboru KJKP “Vodovod i1 kanalizacija™ Sarajevo na
Odluku broj: AB-30-5/03 od 30.04.2003. godine kojom se regulide da se potro3acima vode u
stambenim objektima sa vi$e stambenih jedinica, gdje se ofitanje vode vrsi na zajednickom
mjerilu, obradunava i naplacuje 8 m” vode po ¢lanu domaéinstva ukoliko je izmjerena
potro$nja veda od navedene koli¢ine.
; I,
Obradun i naplata iz tacke [ ove odluke vi$ice se poCev od 01.06.2003. godine.

I
Usvajanjem tacke 11 IT ove odluke stavljaju se van snage Zakljucci Viade Kantona
Sarajevo broj: 02-012-67/98 od 02.07.1998. godine 1 broj: 02-05-244/2000 od 21.03.2000.
godine. i
1'\."
U cilju stvaranja uslova za omogucavanje placanja stvamog utroska vode u objektima
kolektivnog stanovanja KIKP “Vodovod i kanalizacija” Sarajevo ¢e otpoceti aktivnosti na
izradi Programa 1 nacina uvodenja vodomjera u pojedinacna domacinstva na podrudiju
Kantona Sarajevo.
v,
Ova odluka stupa na snagu danom Gonosen)a_ 3
Kantona Sarajevo’”. -

Dostaviti:

1. Predsjedavajuca Skupstine Kantona

2. Ministarstvo prostornog uredenja i

~ zastite okoli%a

3 JKJKP “Vodovod i kanalizacija” Sarajevo

4. 7a objavu u “SluZbenim novinama
Kantona Sarajevo”

5.Arhiva



Ovakav nacin obracuna preko glavnog vodomjera za sva tri ulaza nije odgovarao stanarima pa su
zahtjevali od KJKP"Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo da se obracun vrsi preko pojedinacnih
vodomjera za svaki ulaz.

KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. je izaslo u susret stanarima 1 stavilo u funkciju svih pet
vodomjera prema kojima smo vr$ili obracun.

Sematski prikaz vodovodnih instalacija u navedenom objektu
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Stanje 0612 2004
Nakon prvog obrac¢una nastao je problem oko visine obra¢una potroSnje na glavnom vodomjeru tj.za 70
stanova (iji se utroSak obracunavao sa glavnog vodomjera.

. . prosjeCna potroSnja od 03 do
VM prozltzf]zr;abrq 08 mjeseca 2004 god. po obra&un kubika m3
stanaru m3/st/mj
ulaz 12 VM36773 167 20 8
ulaz 11 VM36771 50 8,2 8
VM36772 64 8 8
ulaz 10 VM36769 54 8,8 8
VM36770 51 7,7 7,7

Potrosnja vode stanara za koje je obracun vrSen sa glavnog vodomjera ( VM 36773) je porasla sa
12m3/stanaru /mj. na 20m3/stanaru /mj , a potro$nja vode stanarima kojima se obracun utroska vode
vr$io sa sporednih vodomjera u ostala dva ulaza (VM 36769,36770,36771,36772) se "smanjila"na 8m3
/stanaru /mj. Ovo je ukazivalo na postojanje kako kvarova na instalacijama objekta tako i
neravnomjerne raspodjele potros$nje vode po ulazima jer su tehni¢ka rjeSenja kod izgradnje objekta
bila takva da se nije moglo ustanoviti odakle se koji stan napaja vodom.

Nezadovoljstvo stanara $to se obracun utroska vode vrsi na navedeni nacin inicirao je organiziranje
sastanka sa predstavnicima stanara na kojem je donesena odluka da se ponovo vrati na stari na¢in

obracuna utroska vode za sve stanare preko glavnog vodomjera.

Prilog br.4 - Zakljudci savjeta MZ Alipasino polje



CIKF "VODOVOD | KANALIZACLIA"

S SARAJEVO
GLAVNI PROTOKOL
Detym: 22 2 ?' 94-'3{
Bosna i Hercegovina 2 . i
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
Kanton Sarajevo
Grad Sarajevo
OPCTNA NOVI GRAD SARAJEVO
- @pCIIlSkl nacelnik -
Op¢inska sluzba za opéu upravu i mjesne zajednice
Broj: 12-05- /27
Sarajevo, 10.09.2004. godine.
KANTONA SARAJEVO

Vlada Kantona Sarajevo
Premijer gospodin Denis Zv}zcﬁt?

PREDMET: Zakljuéci sa sastanka Savjeta MZ «Alipasino polje C-I» i

predstavnika etaZnih vlasnika sa KJKP «Vodovod i kanalizacija,
: prosljeduje se.

Na sastanku Savjeta mjesne zajednice i predstavnika etaznih vlasnika sa KJKP «Vodovod i

kanalizacifa» o#rzanom dana 08.09.2004. godine doneseni su zakljucci koje Vam u prilogu akta
prosljedujemo.

Prilog: zakljucci sa navedeﬁog sastanka

DOSTAVITI: PO OVTA STENJU OPC‘INSKOG NACELNIKA
1. Naslovu POMO‘gNiK CPSRQG NACELNIKA
(2 KJKP «Vodovod i kanalizacija» ,/f = -..t*,. o A

3. Opéinski nagelnik L AL /g%m\-_/————_\\
4. Savjetu MZ «Otoka» (‘l; s T EN :
5. Savjetu MZ «Olimpijsko selo» % ' NS &

6. Savjetu MZ «A. polje A-I» i MZ «A. polje A- ]1» =y $

7. Savjelu MZ «A. polje B-I» i MZ «A. polje B- Tl\ y 2

8. Savjetu MZ «Dobrinja C» i : © T F

9. Savjew MZ «Saraj Polje» ) SRR R i

10. Savjeu MZ «Staro Hrasno» i MZ «Cengi¢ Vilan ™S - 7

11. Savjetu MZ «Dobrinja A» i MZ «Dobrinja B»
12. SavjetuMZ «Dobrinja D»

13. Opéinskoj sluzbi za opéu upravu i MZ

14. a/a



Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE 1 HERCEGOVINE

Kanton Sarajevo

Grad Sarajevo |
OPCINA NOVI GRAD SARAJEVO ’
MIJESNA ZAJEDNICA «ALIPASINO POLIE C-I»
Broj : 12-05- 439/04
Sarajevo, 10.09.2004. godine.

Na osnovu €lana 40. Pravila mjesne zajednice «Alipadino polje C-I» Savjet mjesne zajednice i
predstavnici etaznih vlasnika na sastanku odrZzanom 08.09.2004. godine donijo je sljedeé:,

ZAKLIUCKE

I. Da se ugpotpunosti prihvati peticija gradana koju su potpisali stanovnici Opéine Novi Grad o
smanjenju cijena komunalnih usluga ( oko 20 000 ranije dostavljenih potpisa).

2. Krajnji cilj zahtjeva gradana MZ «Alipa3ino palje C-I» i MZ «Alipasino polje C-Il», kao 1 u peticiji
pokretanje projekta i realizacija ugradnje mjerila za potro3nju vode u svakom stanu.

Do ispungenjgslijedeceg potrebno je da KIKP « Vodovd i kanalizacija» kao prelazno rjesenje uradi
slijedece i to odmah: -

e) Na svim ulazima gdje postoje kontrolna mjerila da se ista ukinu i stave van funkcije, a da se
obracun utroska vode vr3i preko glavnog mjerila i podjeli na ukupan broj ¢lanova u tim
ulazima.

f) Da se prekine eksperiment utro3ka i naplate vode slobodnog pada i djela gdje se ukljucuje
hidrofleks, te da se pristupi po odluci Vlade Kantona Sarajevo za obracun utroska vode po glavi
stanovnika.

g) Da se u ulazima gdje su dotrajala mjerila utroska vode isti zamjene novim, a2 novi redovno
bazdiraju.

h) Da se obracun utroska vode od strane ovlaitenog lica KIKP «Vodovod i kanaluzacuan nemoze
vriiti bez prisustva predstavnika gradana tog ulaza.

DOSTAVITI: ; PREDSJEDNIK
1. Vladi Kantona Sarajevo SA VIETA MJESNE ZAJEDNICE

4. Opdinska sluzba za opéu upravu i MZ
5. Savjetima urbanih m_;esm zajednica
6.a/a

KJKP «Vodovod i kanalizacijan
‘\" A\
\
\

- Op¢inski nacelnik
")
'L



Obavjestenje dostavljeno korisnicima usluga na podrucju Alipasino polje

KANTONALNO JAVNO KOMUNALNO PREDUZECE
"VODOVOD I KANALIZACIJA" SARAJEVO
PREDUZECE ZA PROIZVODNIJU I DISTRIBUCIJU VODE, ODVODENIJE I PRECISCAVANJE OTPADNIH VODA
Identifikacijski broj: 4200151950004
Sjediste: ul. Jaroslava Cernija br. 8, tel: 237-655, 447-741; fax: 440-658, www.viksa.com.ba

OBAVIJESTENJE

Postovani korisnici,

ObavjeStavamo Vas da smo na zahtjev korisnika usluga sa podrud¢ja Alipasino
polje, iskazanog putem ZakljuCaka sa sastanka u Mjesnoj zajednici " Alipagino
polje C-1i C-II", kao i sastanka odrzanog u KIJKP "Vodovod i kanalizacija" Sarajevo
sa predsjednicima Savjeta mjesnih zajednica, pomocénikom nacelnika opéine Novi
grad i resornog ministra, u periodu septembar-oktobar stavili van funkcije sva
kontrolna mjerila po ulazima, nakon fega se obraun utroSka vode vri preko
glavnog vodomjera za jednu tehnoloSku cjelinu (dvije ili tri zgrade-ulaza), a
potro3nja dijeli na ukupan broj stanara u jednoj tehnologkoj cjeljni.

S postovanjem, Geheralni direktor

) \ ‘ oo/ \,‘

Pogon Vodovod tel:532-430, Pogon Kanalizacija tel: 668-260,

Sektor za tehn. poslove i razvoj tel: 532-430, Sektor za ekon. i prav. poslove tel: 534-886 = =Y A Podrugje certifikacije:
" 5 - Net | Proizvodnja i distribucija vode i
Smi . odvodenje otpadnih voda

Prikaz prosje¢ne i obrac¢unate potrosnje u navedenom Objektu kol. stan. po godinama u kojem se vidi
koliko je iznosila stvarna potros$nja u odnosu na obracunatu potroSnju.

- prosjeCna
_ prosjecan godisnja Prosjeéno obradunato
godina stg:z)ajra potrodnja po m3/mjese¢no
stanaru m3/st/mj

2001 440 12,4 S

2002 435 12,6 5

2003 410 11,6 S
01.-02. 2004 330 15 8
03.-08. 2004 164 20 8

2005 384 13,4 8

2006 360 11,6 8

2007 356 11,6 11,6

2008 348 11,9 11.9

2009 40 42 12

2010 40 42 12

Od maja 2008 god. pocinje ugradnja doniranih vodomjera za individualno mjerenje utroska vode po
stambenim jedinicama u navedenom objektu kolektivnog stanovanja ( Pilot projekat Vlade Kantona
Sarajevo). Vodomjeri su ugradeni potrosacima koji su za to iskazali interes.

Tako se u 200912010 godini obracun potro$nje vode izmjerene na glavnom vodomjeru rasporedivao
na 40 stanara, ¢ime je prosjec¢na godi$nja potrosnja po stanaru porasla na 42 m3 mjesecno.



Od 01.09.2007 god.Vlade Kantona Sarajevo donosi Odluku o pove¢anju praga obracuna sa 8 na 12 m3
po stanaru za 30 dana za one objekte gdje potroSnja prelazi 12 m3 po stanaru.

Prilog br.5 : Dopis Ministarstva prostornog uredenja i zastite okoliSa broj:05-23-30551/07 od
24.01.2008 god.

Prilog br.6 : Dopis Ministarstva prostornog uredenja i zastite okoliSa broj:05-23-30551 od
10.04.2008 god.

Prilog br.7 : Odluka Vlade Kantona Sarajevo br. 02-05-18867-2/07
Prilog br.8 : Odluka Nadzornog odbora br.11-01/07

Prilog br.9 : Zakljuc¢ak Nadzornog odbora br.18-03/07



Bosnia and Herzegovina

Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO

Ministry of Physical Planning and
Environmental Protection

Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne 1 Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja i
zastite okolisa

Broj:05-23-30551/07
Sarajevo, 24.01.2008. godine

KJKP*“Vedovod i kanalizacija®
Jaroslava Cernija br.8. Sarajevo

PREDMET: Uvodenje vodomjera individualnim potro$acima u
ulici N.Smailagica broj 11. Sarajevo

1. Ugradnja vodomjera se po pravilu vrsi sa popisa verificiranih vodomjera od strane
Instituta za standardizaciju, u skladu sa drzavnim Zakonom o standardizaciji i
mjeriteljstvu. Samim time je jasno da se vodomjeri koji nisu proli propisanu certifikaciju
ne mogu ugradivati; to je slucaj i sa vasim predlozenim vodomjerom.

2. Obavezuje se KJKP“Vodovod i kanalizacija“ da izvr$i ugradnju svih doniranih
vodomjera bez posebnih uslovljavanja i to na slijedeci na€in:-

a) Potrosatima koji su vr3ili redovno plaéanje utrofene vode prema izmjerenim
koli¢inama putem internih vodomjera da se uvaZe raduni, bez obzira na razliku u
-odnosu. na stanje izmjereno preko zajedni¢kog brojila. Smatramo da izmjerene
veli¢ine odgovaraju realnom stanju potro3nje. -

b) PotroSatima koji nisu-izvrSavali redovno pla¢anje utroSene vode da se ugradnja
vodomjera izvr§i uz prethodno izmirenje dugovanja na na¢in koji ¢e biti dogovoren sa
-KJKP“Vodovod i kanalizacija®.

Prethodno je odludeno iz razloga da se §to prije omoguéi ugradnja doniranih vodomjera
uvazavajuéi Cinjenicu da su redovne platie uloZile znacajan trud u cilju prevazilaZenja stanja
neracionalne potro$nje, ¢ime zasluzuju ovakav pristup rjeSenju.

Isto tako, znacajan broj potrosaca nije pokazao nikakvu zainteresiranost da izvrsi svoju obavezu
placanja potroSene vode, ¢ime su sebe doveli u poziciju da im je moguce izvrsiti ugradnju
individualnih vodomjera na na¢in koji je utvrden od strane KJKP*“Vodovod i kanalizacija“.

S postovanjem

DOSTAVITI:
1. Naslovu

3. Evidenciji
4. Arhivi

CANTOR SARAIFVD
THE KIROFFAN REGION
OF THE YEAR 2008

- e-mail: prostorno@ks.gov.ba; www.ks.gov.ba ) _Tw -
5 Tel: +387 (0) 33 562-086, Fax: +387 (0) 33 562-177 &
il Sarajevo, Reisa Dzemaludina Causevica |

A

1:2000

DIN EN 150 500
Zertifikat 15 100 63686



dosnia and Herzegovina

Federation of Bosnia and Hr:rzcgovina

.- CANTON SARAJEVTL, e
Ministry of Physical Plann:ng and

Environmental Protection

Hosna i Hercepovina

- Federseijn Bosne i Hercegovine
i v e g SMETVON SARARYVO
Minlxtarstvo prostornog uredenja i

raktite okolida

_* *Vodovod'i Kanalizacija“
; Iﬁfﬁ!llvn Cemnija broj 8. Sarajevo

P,l'cdmet Uvodenje vodomjera 1nd1v1dualmm potroéaélma u uhcn
N.Smailagica 11.

Dana 24.01.2008.godine smo vam se obratili sa dopisom, broj kao u naslovu, koji vam
dostavljamo u prilogu.

[sto tako, dana 21.03.2008.godine smo dobili inovirani zahtjev od kuénog savjeta stanara iz ulice
N.Smailagica br.11., koji vam, takode, dostavljamo u prilogu.

Shodno navedenom molimo vas da odmah i bezuslovno izvriite ugradnju vodomjera iz Pilot
projekia.

Smatramo opCim interesom, iz vise razloga, da se u ovom objektu izvr3i ugradnja vodomjera
svim stanarima, istovremeno.

Sve sporne detalje, kao 5to su neplaceni raduni za potro§enu vodu, rijesiti ¢emo zajednicki, u
roku od 4 mjeseca poslije implementacije predmetnog pilot projekta.

S postovanjem,

Prilog: :
I. Na3 dopis broj 05-23-30551/07 od 24¥ _
2. Inovirani zahtjev stanara ul.N.Smailagi¢a"bed

DOSTAVITI:
o Naslovu, n/r Generalni direktor Fahrudin Pilavdzi¢,
G Mustafa Lipovac, ul.N.Smailagi¢a br.11. Sarajevo,
3. Evidenciji,
Arhivi

e-mail: prostorno@ks.gov.ba; www.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-086, Fax:+ 387 (0) 33 562-177
Sarajevo, Reisa Dzemaludina Cau3evica |

CAN EN 150 900142800
Zertifikat 15 100 53666



Federacija Bosne i Hercegovine

PRtLoG Be.7
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Bosna i Hercegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

KANTON SARAJEVO CANTON SARAJEVO 1@ s
Viada . | Government )
‘ | ﬁ/r;t/f @ g
Broj: 02-05-18867-2/07
Sarajevo, 12.07.2007. godine _;? o 2. IR, 9

Na osnovu . 22. i 24. stav,2. Zakona o Viadi Kantsna. Sarzjevo (“ luzbene novine

Kantona Sarajevo", broj 24/03 - Prediéeni tekst), Viada Kamona Sorajevo na 18. sjednici
odrzanoj 12.07.2007. godine, dom_;ela Je

Dostavit:

L.
2.

B

o/

(

TON

3-, Ministarstvo prostornog uredenja i zastite okolisa ™
{4. ] KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.¢. Sargjevo

ODLUKU
o davanju saglasnosti Nadzornem odboru KJKP "Voedovod i kapalizacija” d.o.o.

Sarajevo na Odluku o stavijanju van snage Odiuke Upravnog odbora KJKP "Vodovod i

kanahz:lcxja“ Sara;evo broj AB-30-5/03 od 30.04.2003. godine

A :
Daje se saglasnost Nadzomom odboru KJKP “Vodovod 1 kanalizacija” d.o.0. Sarajevo na
Odlukn o stavljanju vaa snage Odluke Upravnog odbora KJKE "Vodovod 1 kanalizacija"
Sarajevo broj A.B-*O—"""‘ od 30 04 2003. godine.

11
Saa Vil dio ove odh_u: j&¢ Odluka Nadzornog odbora IJRP "Vodovod | kanalizacija”
d.0.0. Sarajevo broj: 11-01-07 od 17.04.2007. godine.
it}

Ova odhuka objavit ¢ se u "Sluzbenim novin

Predsjedavajuéi Skupstine Kantona baxajev \\
Premijer Vlade Kaniona Sarajevo |

{(putem Ministarstva prostornog m:edenjzi 1zastite okolisa) :i.,

Za objavu u "SluZbenim novinama Kantona Sarajevo” "

Evidencija : : _

A I }' iva I; : -I|
: \

. |

| i l.

e~mn1i prem;er@ld.um -ba, www.ks.gov.ba
Teli+ 387 {0) 33 562-068, + 387 (0) 33 562- 07{}
Fax: + 38? (0) 33 562-211
Sarajevo, Reisa DZemaludina Cavievica 1
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\
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Pele G BR

RIE S "Vedoy od ¢ Kanadizase '
d pop SAKATEVD,
il Faracslase: ‘f.('i'.‘lt‘l'.jil 4

~Madzormi odbor-
{zvod brof 1010707

Sargieva, 17 04 2007 sod

U exladu sa Elanom 35 Stanuts KIKP"Yodovasl i kasalizaciia” & oo Samjevn, ladzomi edba j=ea 1L
sjednizt cdriancy daag 17,04, 2007, podide , donio sliedoct -

T OQDLUKC
o stavijeuju van snape Odluke Upravnog sdbora KIKE "Vedovoed i kanalizacipn ™
Sitrajeve broj AB-30-8/403 od 30.04.2003, godine

i

Stavlia se van snage Odhnka Upravnog odbua KIKE "Vodaved | kassizacija " Sarsjeva, bry)
ABRLRUSS03 od 30042003 podine | kojom' se potmofaBima vode' u stwnbening chjekmima sa viss
stambenih jadicica | zdie se odttanic pouedaje vode v ae zZajsdmiCkom mijerilu obrafonasva 3
| naplacwe 83 vods po Gana domadintea , woolike je izmjerens potradnga veda od navedene koligine,
" pofes od 01062003, godine

4 i
Potrodedima vode 0 mgmdena  kolektivmog stanovanis | gdie 32 ofitsme potrodnje vode widt oz
zajedridom miériiu, obrafunavace w2 1 napladivali zovermo poiroSena kolidina vode tzmjerena
putem ghavnog vadomjers | u zzcadi kphekiivnog stanovarja na nadtn da 2 Jzmjsrena poloodnia
difzll sa wkupnin dooiom pmjevljenih stanars

BlR

Obradun | seplara iz stava T ave ecleke wiSice se podevii od 01.03 2607, uadins,
f v
$ L]
{hea t3dlcka Stupa na snago nakon dobljenja saxlasnasti od Yiade Kantona .

; I ObrazloZenjc '
Kl 17 1
Budictom Kamions Saraewo za 2007, godinu nisu planirana sredsive na e Y Kompeswacije po
asiovd ohmatuna 8m’ vade po &lsmu domacinstva potrofadima vode u stambanim ohjektime =a vise
stynbaaih jecinics sa zajeéniél-:im misrilom uiroska ukolike je izmijerena potrodnja veda od Snd”,
Dbracan | naplaca potrodnie vode od gradgna | nakon ratnoz penoda podcla je od 01.07.1587. godine.

i

i

-



Tila fe 1o vrijemie dosta Jode sitvaci’e u obiasti stambenag fonda |, mbege stamubene jedinics alsu hile
opraviiens , a brocns izbijeulitks porodice su s palazile u njica i nisv tmate iztores «t epravku
vadovednih jnstzlacijs |, p{:&ct ‘o zajednicikih. lzmjerene kofidine polofens vode ukazivale su ra
veoma lode stanje instalaciu o zuradums  uslied posfjedica ratnilt dejstava 1 dugoue paricds
neodrrgvania tsih
Taje hie poved za gosodenjie Odlule e pri:ﬂj..ni mjere korekeiie cfitanya potrodens yode svodenjen:
potrosni® prve ne Sm3 {Odluks Viade Kanlana Sargjovo broj (2-112-67793 od 0207 1%98. sodime |
kojom se daje sagasnost Upravnom adboru predureéa za primjent ove korebeije). MNakon 3o se wanjs
nije bimo promijenilo donesena je 1 Odluka broj AB-30-5/43 od 30.04.2003 godine, © povelanju
praza kerekeije potrodnic vade sa Sm3 pa Bm3 | na koju je Viada is’.anmna dala u:-_..hsno Odlulom
broj 02-05-9321-13/03 od 05 06 2003, goding . z

Analizom efidata postig nutih primienom ove micre utrdenc e du je dodlo do znalajnog smanenjs
polzufnja vode 2nad Bm3 po &lanu domacdiastva

Kao iustracyu oves podutka dajemo sljedest pfeged PORTOSnR

- na dar U3 04 2004, godine 100540 stynara trodilo je preke 8 m po stanaru

- pa dan 04042007, gadine 25,141 stanara je woSly preko 8 nr' po sanem

Ha osnovu sverd noprijed nmn:denm, evidentno je s ju mjera mn.ls.cue potrodnje postigle 7eljent
elvkal
Tebode, domodenjem Zekong o odiZavamu zejadnitkih dijelovs surads 1 apravijania zgradamae
(Al rovine Kamana Sarajevo bro 21002), 1 :guhaana su prava | cbavesg etaznih viasnika @ apravitelja
a oogledu mh—“-u-'mi:z rajednickih dijeiove zarada i insralacija . Pamizna ovog Zakona j¢ znatno
uricgla na samitapie kvarosa unutys xs."'dd.l , S0 je z3 postjedicn imalo smanjenje perasanaine
r: JETF'"'J"_!"'\. :

Prpden)e P tob P’Cdein“fﬂ"v"'-dr::f':ier u svaki'stan” | kojim su ohuhvedeni obelsi gdje je zabiljezena
najvedy namactonalog potodnjy | takode pe imalo  za reeultsr | da2 je u ovim zgradama dodia do
A enia poiresnie vode.

L sklzdu sa svim naprijed mavedsnim | donsseny je odiuka kuo u dispozitive ove odiuke

i
i

"

Dostavient: Pruisladmk Nadzornog odb&m
Ministarsivo prostomog uredenia ' e M ey g g i
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3 TUANTONALND IAYND KOMLU MAL SO 900 D1 2EC
VOBOVOD I KANALIZACTIA" dunn, SARAJERNO

Credsiesd g3 BTOYC e

~Madzoroi odber-
i7vod brop: 1843 07

1 5

Sarajenve. 28,12 2007, aodme

Naosaovi Shana 33, Statuta KIKP "Vedovid 1 Ramalizacta” d.owo. Sarajevor Nadromni odbar 1o ma 18,
siednict odizne; dana 28.12.2007. god., nskon razmatrania Informuciie o rezultalima anineosy
produzecs pa ssmamenje nersckonalne porodnje vode u obickiima kolekivnog stanovania . donwo

Zakiljué¢ak

I, Prihvata se informacija o rezultatima ahtiviosti predusesy na smuajenju neracionalnc
potroinje vade v ohjektiza KoleKtivaog stanovanja,

2. Podrzay s se nastavak aktiveost interne primjence mjere korekeije racuna za poiroSenu vodu o
objektima sa vide slambenih jodinica na 12 m? vode po anovima domadiosiva ( 23 period od 30
dana j, vkoliko je wmicrena potrceinjs vede vodn od navedenc Kolidine, do kraja 2898, sodine

3. Obavezuje s¢ Uprava preduozedz da o rezultatima ovih aktivnostt , a po cken&anju aveg roka,
wnformite Dadzurni odbor preduzeca.

L

Dostavljeno: Predsiednik Nadzorpog edbors
Ihrcktons Ny L L
Napiataor sl © Hans Radidagic dipt.ofesrak
it
=
s F




U navedenom objektu kolektivnog stanovanja je vodomjerima za individualno mjerenje utroska vode do
danas opremljeno 130 od ukupno 150 stambenih jedinica.

Pregled umanjenja za objekat kolektivnog stanovanja u ulici Nerkeza Smajlagic¢a br.10, 11, 12 po
godinama ( u skladu sa gore navedenim Zaklju¢cima Vlade Kantona Sarajevo ) i ukupno u KM:

Dispozicija KM
za VM 36773
Do 1999 ukupno -12.069,00
1999 -6.400,80
2000 -356,00
2001 -36.412,50
2002 -44.236,70
I-VI 2003 -18.051,10
VI-XIl 2003 -8.701,30
2004 -25.238,10
2005 -29.808,90 Ay
2006 -18.589,70 ISpozicija
2007 -14.138,55 za VM 36770
’ 1999 -12.159,20
2008 -5.141,65
2009 1881775 | -V 2000 -2.246,50
2010 19.726.15 11 - VIl 2004 -473,80
|- V12011 210.203.55 ool
Ukupno: -267.891,75

Dakle, KJKP ,,Vodovod i kanalizacija“ d.o.0 Sarajevo je otpisalo iznos od 282.771,25 KM, ili
drugacije receno Vlada Kantona je svojim zaklju¢cima pomogla — subvencionirala navedeni
objekat za iznos od 282.771,25 KM.

Stanari u objektu kol. stanovanja u ulici Nerkeza Smailagic¢a br.10,11,12 trenutno imaju
dugovanja za utroSenu vodu i odvodenje otpadnih voda za period 1997-april 1999 god. 11.934,18
KM i od uvodenja pojedina¢nih ra¢una do danas 76.856,23 KM,

Dakle ukupan dug ovog objekta kol. stan. iznosi 88.790,41 KM.

U daljem tekstu dajemo preglede stanara u ovom obj. kol. stanovanja sa iznosima dugovanja uz
napomenu da je iz pojedinacnih kartica potrosaca vidljivo da pojedinci placaju ili ne placaju vodu bez
obzira na to dali imaju ugraden pojedinacni vodomjer ili ne.
Primjer u ulazu br. 10:
1. S -339457 Lagumdija Vildana —redovno pla¢a — ima ugraden vodomjer
2. S - 146489 Durkovi¢ Zi¢rija — ne plaée — ima ugraden vodomjer
Primjer u ulazu br. 11:
1. S — 146573 Durak Hilmo — Redovno plaéa — ima ugraden vodomjer
2. S — 146550 Bogilovi¢ Fatima — ne plaéa — na zajedni¢kom vodomjeru
3. S—146540 Ku¢ Zeno — redovno plac¢a od ugradnje vodomjera dug 4.011 KM
Primjer u ulazu br. 12:
1. $-146663 Luinovié Be¢ir — redovno plaéa — prijavljen na zajedni¢kom vodomjeru
2. S- 146691 Mahovi¢ Duran — redovno pla¢a od ugradnje vodomjera dug 4.783 KM — ima ugraden
vodomjer
Prilog br.10. Spiskovi stanara po ulazima u navedenom objektu kol. stanovanja sa dugovanjima

Prilog br.11 Dopisi stanara Objekta kol. stan. ulice Nerkeza Smailagic¢a br. 10,11,12



JAF VIR LU KUCNI SAVJET - LISTA o & B L0
/1000 Sarajevo
Jarostava Cernija 8
Upravitelj NEMA UPRAVITELJA
Predstavnik etaZnih vlasnika : “\e T I
sifra Stara
&S 35228 Sifra: 3964000 Ulica: NERKEZA SMAILAGICA Ku¢.Br.: 10 Stanarau KS : 40
VM: 36773 Hod: 777 ROH: 5 Z8: 1 Prijava/Odjava: |
Rbr. Sifra  Potro3a¢ Stanara  Prijava/Odjava Saldo
1 146491 ALIJANOVIC ASIM 4 | Prijava 868.85
2 330661 BAJREKTAREVIC HASRETA | Prijava 32.75
3 146502 BASIC EMINA | Prijava 58.05
4 146503 BOZOVIC VIDOJA I | Prijava 624.44
5 339456 DRLJACA NEBOJSA | Prijava -1.15
(6 146489 DURKOVIC ZICRIJA I Prijava 3.599.85
7 146519 HANDZIC SENAD | Prijava 123.1
8 146508 JAMAKOSMANOVIC SAFET | Prijava 0
9 146492 JOZIC ILIJA 1 Prijava 22.2
10 340426 KASNECOVIC SEMSA | Prijava 591.55
11 297213 KEMENC VLADO | Prijava 8.35
12 339455 KOKIC HILMO | Prijava 3.026.65
13 339452 KRUPALIJA ZAJKO | Prijava 500.45
14 146511 KUDIN SAFET I Prijava 103.7
15 146505 KUDZELIC VESELJKO I Prijava 42.9
A6 339457 LAGUMDZIJA VILDANA I Prijava (N
17 146515 LAZAREVIC MILIVOJE | Prijava 17.05
18 319460 LIPOVAC HARIS | Prijava 14.65
19 146498 LOKMER ELZA | Prijava 478.15
20 146576 MEMIC BAHRUDIN | Prijava 1.614.7
21 146510 MEMOVIC FEHIM | Prijava 312.25
22 344577 MEDUSELJAC ASIM I Prijava 330.05
23 146514 MISUT JUSUF | Prijava 612.47
24 344579 MUJKANOVIC EDIN | Prijava 144
25 146495 PAMUK BRANKA I Prijava 154.05
26 146496 PETRESIN RUZICA 1 Prijava 243.15
27 146507 PLEH JASMINKA | Prijava 316.85
28 146531 PRNJAVORAC MUSTAFA 1 Prijava 15.85
29 339454 PRODANOVIC DOJCILO I Prijava : 475.95
30 146523 PULIC ALMIN | Prijava 14.65
31 146500 SALMAN NUHAN | Prijava 148.35
32 146528 SAVIC GOSPAVA | Prijava 12.15
33 146501 SMAJIC MIRJANA 1 1 Prijava 1,351.7
34 293000 SMAJLOVIC AZRA I DZELO 1 Prijava 11
JASMIN '
35 146512 SULTANOVIC ALMASA | Prijava 43.6
36 308541 TAHIROVIC JASMIN I SANEL/ | Prijava 134.2
37 146490 VUCINIC SULJO 1 Prijava 155.45
38 339451 SKRIJEL] FATIMA 1 Prijava 1,041.25
39 146506 ZDRALOVIC NIMETA | Prijava 0
40 146527 CAVKUSIC JAKA | Prijava 46.05
41 146517 CIRIC ZIJADA I Prijava 48.8
12-07-2011 2
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JAF VIN DULUL KUCNI SAVJET - LISTA
/1000 Sarajevo
Jarostava Cernija 8

Upravitelj NEMA UPRAVITELJA

Predstavnik etainih viasnika :

ifra Stara
KS : 35228 sifra: 3964000 Ulica: NERKEZA SMAILAGICA Ku¢.Br.: 10 Stanara u KS : 40
VM: 36773 Hod: 777 ROH : 5 25 1 Prijava/Odjava: 1
Rbr. Sifra  Potroga¢ Stanara  Prijava/Odjava Saldo
42 146493 COSOVIC MUJO I Prijava 77.25
Ukupno : 6 17.426.31
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2N g Yine LU,
/1000 Sarajevo
Jaroslava Cernija 8

KUCNI SAVJET - LISTA

Upravitelj

Predstavnik etainih viasnika :

TIP

-TOP

DERVISEVIC ISMET 542-824

Sifra Stara
KS : 35228 sifra: 3964000 Ulica: NERKEZA SMAILAGICA Kué.Br.: 11 Stanarau KS : 40
VM: 36773 Hod: 777 ROH : 5 ZS: 1 Prijava/Odjava: |
Rbr. Sifra  Potro3a¢ Stanara  Prijava/Odjava Saldo
I 146559 AHMIC MIMO | Prijava 14.3
2 146536 BALIC BESIM I Prijava 4,150.8
3 146592 BALIC FADIL I ESMA I Prijava 19.55
4 146551 BEGANOVIC ADILA I Prijava 29.7
5 146578 BEGIC SADIK | Prijava 488
6 313422 BIHORAC MIRZA | Prijava 12.2
/7, 146550 BOGILOVIC FATIMA 4 I Prijava 5.896.4
8 146574 BOICIC SALKO I Prijava 150.8
9 146554 DEDOVIC AMIR 1 Prijava 2.4
10 146558 DEMIROVIC FIKRET | Prijava 21225
11 146534 DEREK MARIJA | Prijava 65.75
12 146567 DERVISEVIC ISMET | Prijava 1,622.1
13 338446 DESPOT NEPO | Prijava 1.306.65
@f/ 146573 DURAK HILMO | Prijava 21.95
IS 346146 FETINCI EDIN | Prijava 15.85
16 310468 HADZIMUSOVIC SADIJA | Prijava 14.65
17 146569 HAJLAKOVIC BADEMA | Prijava 2.946.85
18 348974 HAMBELIC ALMIR I I Prijava 179.6
19 146571 HANDZIC ENVER | Prijava 9.75
20 346145 HANDZIC MUHAMED | Prijava 11
21 146557 I1SIC HIVZUA | Prijava 182.15
22 338478 JAGANJAC JUSUF | Prijava 460.55
23 146553 KURTO AVDO | Prijava 17.1
24 338477 KUC NUSRETA | Prijava 1,992.45
/7:"5/“ 146540 KUC ZENO I Prijava 4,011.75
26 146572 LIPOVAC MUSTAFA I Prijava 818.75
27 346125 LUKOVAC IBRAHIM I Prijava 30.5
28 146543 MAHMUTOVIC NURKO I Prijava 4,252.35
29 146539 MAKIC JELA I Prijava g 142.75
30 146560 MALIC MIRALEM | Prijava 2,611.6
31 330636 MESIC CAMILA I Prijava 58.55
32 146555 NALO JASMINKA | Prijava 17.1
33 291388 PEPIC ADNAN 1 Prijava 269
34 146546 SALIHU GANI 1 Prijava 396.55
35 146538 SARIC BIBA | Prijava 537.35
36 329077 SEJDIC MIRSAD 1 Prijava 8.5
37 146562 TAHIROVIC NIJAZ I Prijava 17.1
38 293284 VOIVODIC PURO 1 Prijava 3.65
39 146563 VUJIN MIROSLAVA 1 Prijava 66.15
40 317808 ZECO ALMA 1 Prijava 179
41 317735 ZUKIC EDINA | Prijava 4.9
42 146568 SKANDRO MEVLA | Prijava 1.2
12-07-2011 4



JKP UVIK' D,O.0O. KUCNI SAVJET - LISTA
/1000 Sarajevo

Jaroslava Cernija 8

Upravitelj TipP -TOP

Predstavnik etainih viasnika : DERVISEVIC ISMET 542-824

Sifra Stara

KS : 35228 ifra: 3964000 Ulica: NERKEZA SMAILAGICA Ku¢.Br.: 11 Stanarau KS : 40
VM: 36773 Hod: 777 ROH : 5 ZS: 1 Prijava/Odjava: 1

Rbr. Sifra  Potrosa¢ Stanara  Prijava/Odjava

Saldo
43 146547 CATOVIC RABIJA I Prijava 9.75
Ukupno : 5 33,259.3
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[PAVAD SR
/1000 Sarajevo
Jaroslava Cernija 8

Predstavnik etainih viasnika :

KUCNISAVIET - LISTA

Upravitelj

SARAJEVOSTAN 716-640

MUHOVIC HAMED 546-648

sifra Stara
KS : 35228 sifra: 3964000 Ulica: NERKEZA SMAILAGICA Kué.Br.: 12 Stanara u KS : 40
VM: 36773 Hod: 777 ROH : 5 AT 1 Prijava/Odjava: |

Rbr. Sifra  Potrosa¢ Stanara  Prijava/Odjava Saldo
I 146641 ANDABAG ANDZA 1 1 Prijava 334.65
2 146672 BAJRIC KEMAL 1 Prijava 15.85
3 146638 BASIC EJUB I Prijava 6.1
4 146640 BEGIC RAMIZA I Prijava 7.32
5 295627 BUCAJ RASIM 1 Prijava 12.2
6 365555 DRAKOTUSKI JASNA 1 | Prijava 62.95
7 146687 DUMAN BECIR I Prijava 3.65
8 146667 DURAKOVIC HASAN | Prijava 1,912
9 302393 EFENDIC IFETA | Prijava 883.35
10 328230 HADZIFEIZOVIC SAFET | Prijava 244.05
11 146630 HAJDAREVIC ESAD | Prijava 1,012.5
12 146702 HANDZIC MUHAMED | Prijava 1
13 146686 HANKIC MEDIHA 1 | Prijava 16.65
14 146662 HOTA HASIBA | Prijava 6.1
15 146636 HUSELJIC SEAD | Prijava 28.05
16 146692 IVANOV MILOJKA | Prijava 8.55
17 146676 KALABA MILENA | Prijava 43.9
18 146688 KARIC NUSRET | Prijava 6.1
19 146648 KAVAZOVIC MEHMED | Prijava 461.6
20 291162 KENJIC LJILJANA I Prijava 17.35
21 146673 KOJIC CVIETKO 1 Prijava 0
22 146689 KOVAC GORDANA | Prijava 12.2
23 146651 KOVACEVIC VEIJSIL 1 Prijava 23.15
24 146683 KRAJINA ENVER | Prijava 4.95
25 304120 KREJIC VESELKO 4 1 Prijava 3,377.8
/36) 146663 LUINOVIC BECIR 2 | Prijava 29.3
37 291472 LUKIC DIVNA 1 Prijava 0
28 146639 MAHMUTOVIC FIKRET 1 Prijava 6.1
29 146697 MAHMUTOVIC SEVLETA 1 | Prijava : 14.65
@; 146691 MAHOVIC DURAN 1 Prijava 4,783.35
31 146635 MEHMEDBASIC KEMAJLA | Prijava 812.55
32 310289 MIRVIC SAMIR | Prijava 19.5
33 146654 MUHAREMAGIC BAHRIJA 1 Prijava 384.65
34 146655 MUHOVIC HAMED 1 Prijava 11.1
35 146685 MULABDIC ZEKIJA 4 1 Prijava 1,880.83
36 146694 MUMINOVIC HUSNIJA 1 Prijava 272.85
37 146644 MUSA RADA 1 1 Prijava 14.65
38 146657 NICEVIC SABIT | Prijava 4.9
39 302787 OBRENOVIC PORPO | Prijava 11
40 290218 PACO MEHO I Prijava 41.45
41 146642 RADOVIC KRSTO | Prijava 13.4
42 313289 RAKITA BILJANA | Prijava 8.55
12-07-2011 6
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JIAT ViR LU
/1000 Sarajevo
Jaroslava Cernija 8

KUCNI SAVJET - LISTA

Upravitelj

Predstavnik etaznih viasnika :

SARAJEVOSTAN 716-640

MUHOVIC HAMED 546-648

sifra Stara
£S 35228 Sifra: 3964000 Ulica: NERKEZA SMAILAGICA Kué.Br.: 12 Stanara u KS : 40
VM: 36773 Hod: 777 ROH: 5 zs: 1 Prijava/Odjava: 1
Rbr. Sifra  Potrosaé¢ Stanara  Prijava/Odjava Saldo
43 296106 RIBIC JUSO I Prijava 11
44 146659 SABLJICA NUSRET | Prijava 13.75
45 287288 SALIHOVIC MUSTAFA | Prijava 24.4
46 346761 SARACEVIC JASMINKA | Prijava 11
47 294613 SULEIMANI REMZIJA | Prijava 6.1
48 146679 TANKOSIC ZORAN | Prijava 18.8
49 146652 TANOVIC ZIJAD | Prijava 14.65
50 146665 TERZIC FATIMA 4 | Prijava 3,237.2
51 146656 TESKEREDZIC SEAD | Prijava 780.45
52 277940 TOPUZ NAZIF | Prijava 39.9
53 146653 TURULIJA SENA | Prijava 2,182.25
sS4 328232 VILIC IGBALA 2 | Prijava 1,828
55 146637 VRICKO VILDANA 2 1 Prijava 192.35
56 146682 ZUBAN SALIH I Prijava 774.77
57 296105 SIMIC KARLO I I Prijava -13.55
58 333186 SIRBIC NERMIN 2 | Prijava 293
59 295658 SUKAR ALMA | Prijava 17.05
60 146661 SUNJIC LIILJANA | Prijava 28.05
61 146632 SURBEK ANKICA 1 | Prijava 19.65
62 296107 SUSNJAR SLOBODANKA 2 1 Prijava 94.7
63 146631 ZDRALOVIC MIRZA | Prijava 9.75
64 146643 CASAR MARIJA | Prijava 14.35
65 146645 PULIC ENES | Prijava 15.85
Ukupno : 29 26.170.62
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“TIP-TOP*“D.0.0.
SARAJEVO

PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE NEKRETNINAMA

Sarajgvo Francuske revolucije 99

Transakcijski racun: HVB-CPB 129-107-10009745-26

PDV . 200483280002 Kan.sud Sarajevo UF/I 233557

IB. 4200483280002 Porezni broj: 01354197 Telefon/fax ++ 387 33 429-585...+61 488-549

A
Za objekat kolektivnog stanovanja: /

NERKEZA SMAILAGICA 10 Jo. 17 o s,
Predstavnik et. vl. : Memovic¢ Fehim \ .
Kontakt tel: :033 /458-818 i 062 /322-078 Of,m-/ §

Broj: TT 127/07
Sarajevo, 07.12.2007 godine.

“VODOVOD I KANALIZACIJA™ KJKP
Jeroslava Cernija br. 8 — 71000 Sarajevo

PREDMET: Urgent na zahtjev stanara stambenog objekta Nerkeza Smailagica br. 10

Obzirom da Vi saljete 1zvjestaj ujedno za sva tri ulaza: N. Smailagica br. 10,11,12-
molimo Vas da ubuduce Saljete izvjestaj na adresu : N. Smailagica 10-odvojeno, i
da se imena stanara N. Smailagic¢a 10 poredaju po redoslijedu kao prije.

Stanari takode traze da se mjerenje potroSnje vode vrsi na njihovim brojilima, kao
1 to da se izvrsi korekeija racuna za : septembar, oktobari novembar 2007
Napomena: Upravitelj je -prekontrolisao komplet instalacije na ulazu br.10i 11 te
ustanovio da nema curenja nigdje .

U prilogu dostavljamo Vam presjek potrosnje za ova tri mjeseca:
1)Brojila su ocitana : 06.09.2007 u prisustvu.:

-predst. et. vl. Memovi¢ Fehima i Alijanovi¢ Asima .
Broj Zbir Broj
(G+B) stanara

Gornje brojilo 17 979,00
Donje brojilo 4210,00 22 189,00 |93

2) Brojilo o¢itali dana: 06.12.2007. u prisustvu:
-predst. et. v.Memovi¢ Fehim, predstavnici "TIP-TOP"-a ( Faki¢ Rahim i Faik)

Broj Zbir Broj
(G+B) stanara
Gornje brojilo 19 040,00
| Donje brojilo 4970,70 24 010,00 |93




Razlika izmedu ova dva o€itanja , ukazuje da se ne radi o potro$nji koju Vi navodite.
vec o potrosnji koja iznosi: 6,52 m3/¢lanu.

S postovanjem!

Dostavljeno:

- Naslovu 1x

- ovlastenim predstavnik etaznih vlasnika
- arhivi drustva Ix



KANTONALNO JAVNO KOMUNALNO PREDUZECE

MRy RSy LTy ¥ 3 AN AT IFT ALTTTAT 4 ; S W s TR ]
VODOYOD I RANALIZATIIAT d.0.0. DARAJLY U

PREDUZECE ZA PROIZVODNIU 1 DISTRIBUCHU VODE, ODVOPENJE | PRECISCAVANIF ¢

FTPADMIH VODA
POV-15: 200151950004, 1D 42001 31930004
Por. br.: 01841358, Mat. br.: 20187646, Kantonalni sud Sarajevo, broj rjeienja; UF/1-2574/05
Sjediste: ul. Jaroslava Cernija br. 8. tel: 237-633, 447-741; fax: 440-638. www.viksa.ba

"TIP-TOP" D.O.O. Sarajevo, 13.12.2007 god.
PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE NEKRETNINAMA Broj: 4353 /07
Ul.Francuske revolucije br. 99 ’

71000 SARAJEVO

Predmet: Odgovor na dopis

U vezi VaSeg dopisa broj TT 127/07 od 07.12.2007 godine, u kojem prenosite reklamaciju
potroSafa na obraCunatu prekomjernu potrosnju vode u zgradi kolektivnog stanovanja na adresi
Nerkeza Smailagica br.10, obavjestavamo Vas o sljedecem:

KJKP "Vodovod 1 kanalizacija" d.o.o. Sarajevo je 2004 godine, na zahtjev korisnika usluga sa
podrucja AlipaSino polje, iskazanog putem Zakljucaka sa sastanka u Mjesnoj zajednici "AlipaSino
polje C-I 1 C-IT" kao 1 sastanka odrzanog u KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo sa
predsjednicima Savjeta mjesnih zajednica, pomoc¢nikom nacelnika opStine Novi Grad i resornog
ministra, u periodu septembar-oktobar stavilo van funkcije sva kontrolna mjerila po ulazima, nakon
Cega se obracun utroska vode vr3i preko glavnog vodomjera za jednu tehnolosku cijelinu (dvije ili
tri zgrade-ulaza), a potro$nja dijeli na ukupan broj stanara u jednoj tehnoloskoj cijelini.

U skladu sa tim, ovakav naci obra¢una se primjenjuje 1 u zgradama na adresi Nerkeza Smailagica
br.10,11 1 12 (Sto je vidljivo i iz skice koju Vam dostavljamo u prilogu) a spiskovi stanara u ova tri
ulaza su objedinjena na jednoj zajednickoj Sifri potrosaca.

Na glavnom vodomjeru preko kojeg se snabdijevaju ova tri ulaza evidentirana je prekomjerna
potro3nja u €ije uzroke mi ne ulazimo, tako da KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo nije
u moguénosti da 1zvrsi korekciju racuna za traZeni period.

S postovanjem,

2 //éu? =3

&, _»"  PilavdZé Fahrudin, dipling.mas.

Pogon Vodovod tel:532-430, Pogon Kanalizacija tel: 668-260 SiIE) Q _ Podrugje certifikacijer
Banke: HVB~Central Profit banka: 129-101-10000529-32 S ——s = oNet Prmzvodnj:l_| dISIrlbulcua vode 1
UniCredit Zagrebacka banka: 3383202200585077 Q-349 v odvodenje otpadnih voda

Raiffeisen BANK d.d. Sarajevo: 1610000063850067



KANTONALNO JAVNO KOMUNALNO PREDUZECE
"VODOVOD I KANALIZACIIA" doo.o. SARAGEVD
PREDUZECE ZA PROIZVODNIU 1 DISTRIBUCUU VODE, GDVOBENIE 1PRECISCAVANIE GIPADNIH VA
PDV-IB: 200151950004, 11: 4200151950004
Por. br.: 01841358, Mat. br.: 20187646, Kantonalni sud Sarajevo, broj rjeenja: UF/1-2574/05 |
Sjediste: ul. Jarosiava Cernija br. 8, tel: 237-633, 447-741; lax: 440-638, www, viksa.ba |

Sarajevo, 10.09.2007 god.
+= . Broj: 123/07
Zgrada kolektivnog stanovanja

Ul Nerkeza Smajlovi¢a br. 10,111 12,
Sarajevo

OvlaSteni predstavnik stanara:
Memovi¢ Fehim

Predmet: ObavjesStenje

Od aprila 2003 godine, na osnovu Odluke Vlade primjenjivana je mjera korekcije racuna, tako Sto se
potrosnja preko 8 m3 po ¢lanu domacinstva/mjesec nije fakturisala, a nase preduzece je bilo adekvatno
obestecivano sredstvima iz budeta Kantona.

U skladu sa Odlukom Vlade Kantona, od 01 septembra 2007.godine potrosaima vode u zgradama
kolektivnog stanovanja, gdje se oCitanje potro$nje vode vrsi na zajednickom mjerilu, obracunavat ée se
1 naplacivati. stvarno potrosena koli¢ina vode izmjerena putem glavnog vodomjera, na nacin da se
izmjerena koli¢ina dijeli sa ukupnim brojem prijavljenih stanara.

Kako bi se izbjegla iznenadenja izazvana eventualno visokim racunima za potroSenu vodu od
septembra ove godme, obavjeStavamo Vas da smo uvidom u analizu potrodnje vode u zgradi
kolektivnog stanovanja (na bazi ocitane-potrosnje vode na vodomjeru ) u ulici Nerkeza Smajlagica
br.10,11 1 12, Sarajevo (3ifra potrosaca 35228), utvrdili da je mjeseCna potrosnja u augustu 2007
.godine iznosila 16.52m3 vode po stanaru.

Molimo Vas da, u saradnji sa ovlastenim upraviteljem, hitno preduzmete mjere
na saniranju kvarova na unutrasnjim vodovodnim instalacijama.

Ovom prilikom Vas takoder obavjeStavamo da ¢emo, ukoliko prilikom narednog ocitanja utroska vode

utvrdimo neracionalnu potrosnju vode, biti prinudeni da izvr§imo iskljuenje VaSeg objekta iz sistema
snabdijevanja vodom, a u skladu sa €l. 17. Zakona o komunalnim djelatnostima.

S postovanjem,

M Be
A . ~Direktor “A_
f / =N " “qh;:“u».f—*-.!' s gt e
AV Pilavdzi¢ Fahrudin, dipl.ing.mas.
Pogon Vodovod tel:532-430, Pogon Kanalizacija tel: 668-260 S _ Podrugje certifikacije:
Banke: HVB~Central Profit banka: 129-101-10000529-32 E— Proizvodnja i distribucija vode i

150 8001 ’ o ik vod:
UniCredit Zagrebacka banka: 3383202200585077 0-348 odvodenje otpadnih voda
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OPCINA NOVI GRAD Sarajevo, 11. 06. 2008 god.
KUCNI SAVJET
Nerkeza Smailagica,l |

KJKP »Vodovod i Kanalizacija«
Jaroslava Cernija broj 8
Sarajevo
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n/r Generalnog direktora
Fahrudina Pilavdzi¢a

RCIIA

—

Kontakt osoba: Mustafa Lipovac
Tel. 033/542-986

Predmet: O¢itavanje pomoc¢nih vodomjera u »Objektu kolektivnog stanovanja« ulaz
Nerkeza Smailagica 101 11

Vec¢ 5 mjeseci stanari ulaza Nerkeza Smailagic¢a broj 10 i broj 11 sami o¢itavaju svoja
dva pomoc¢na mjerila za potrosnju vode u svojim ulazima. Po ocitanju komisijski
“sastavljamo zapisnik o¢itanja i obra¢unavamo potronju vode po jednom ¢lanu, a stanari
sami to mnoze sa brojem svojih ¢lanova. Sve ovo javno oglaSavamo na naSoj oglasnoj
plocu, ali nakon dobijanja racuna od strane VIK-a za odreden mjesec.

Ovo sve radimo uz dozvolu Ministarstva prostornog uredenja i zasStite okoliSa Kantona
Sarajevo pod brojem: 05-23-30551/07 od 24.01.2008. godine. Na§ Zbor stanara 1 Ku¢ni
savjet ve¢ 5 godina zahfjeva da nam se racuni za potrosnju vode Salju sa ocitanja nasih
pomoc¢nih mjerila. NaSi zahtjevi se ne usliSavaju niti nam se pismeno odgovara. U 2003.
godini_smo poslali 5 zahtjeva ni na jedan nam nije odgovoreno od strane zaduzenih
“radnika VIK-a. Slali smo zahtjev Ministarstvu prostornog uredenja u 2004. godini. Ni oni

nisu odgovorili, ali su naredili da se pomoéna brojila poénu o€itavati, jer su to brojila

VIK-a i po njima smo ranije placali svoju potrosruu

Medutim, o¢itavanje naSih pomoénih mjerila je bilo samo dva mjeseca: treci i Cetvrti
2004. godine. Tad nam je obecano da ¢e nam otpisati dug iz 2003. godine (radi propusta
VIK-a). Zaista, tako je bilo dva mjeseca, racuni normalni i otpisani dugovi. Ve¢ u 5
mjesecu vracen je otpisan dug i ponovo se pocelo sa o€itavanjem jednog glavnog mjerila
iz ulaza Nerkeza Smailagica 12. To je trajalo sve do decembra 2007. godine, a od tada
sami oCitavamo i obraCunavamo potro$nju u svojim ulazima.



Vasa sluzba i dalje 3alje racune sa zbirnog vodomjera i oni su enormni. Nasi zapisnici i
obracuni dokazuju pravu potro$nju, koju prikazujemo nadalje u na3oj analizi. Smatramo
da smo locirali glavni vodomjer u ulazu Nerkeza Smailagica broj 12, da je nepouzdan.
Tai yodomjer je vase vlasnistvo i trebao bi biti ispravan. Mi godinama dokazujemo da je
tu problem. Zato Vas molimo naredite vasoj sluzbi da odradi svoj posao kako treba.

NaSa sva tri ulaza su uSli u Pilot projekat »Vodomjer u svaki stan« i Zelimo da se
ispoStuje obaveza prema tom projektu od strane svih Koji su u njegu ukljuceni.

Nadalje, trazimo da vasSi inkasanti za o itavanje stanja vodomjera oditavaju
pomoc¢ne vodomjere uz asistenciju naSa dva povjerenika gospodina Ismeta

Dervisevi¢a —ulaz broj 11 i Fehima Memovica — ulaz broj 10.

Samo ovaj nacin ¢emo priznati VIK-u prilikom plaé¢anja racuna za potrosSnju vode i
nikako drugacije.

ANALIZA POTROSNJE VODE U ULICI NERKEZA SMAILAGICA 10,11 12

Mjesec Broj 10 Broj 11 Broj 12 ZAJEDNO
i god. pom.. mjer. pom. mjer.
A B C=C-(A+B)
Jan /08 438:93=4,70 665:115=5,78 3046:145=21,00 4149:353=11,75

Feb/08 492:93=5,30 627:115=5,45 2633:140=18,80  3752:348=10,78
Mar /08 405:93=4,35 613:112=5,47 3070:140=21,47 4088:348=11,60
Apr/ 08 534:93=5,74 630:112=5,62 2972:139=21,38  4136:344=12,02
Maj /08 657:93=7,07 679:112=6,06 3170:134=23,65 4506:339=13,29

PRILOG:

1.- Kopije zapisnika za 01 mjesec 2008. godine i obracuna VIK-a;
2.- Kopije zapisnika za 02 mjesec 2008. godine i obracuna VIK-a;
3.- Kopije zapisnika za 03 mjesec 2008. godine i obracuna VIK-a;
4.- Kopije zapisnika za 04 mjesec 2008. godine i obracuna VIK-a;
5.- Kopije zapisnika za 05 mjesec 2008. godine i obracuna VIK-a;
6.- Kopija obavjestenja VIK-a

12



Dostaviti:
1.+Naslovu, n/r Generalni direktor Fahrudin Pilavdzi¢
2.- Ministarstvu prostornog uredenja i zastita okolisa

Kantona Sarajevo
3.-Arhivi

KUCNI SAVJET:

1.- Miroslava Vujin

ey 2.- Bali¢ Besim

3.- Begi¢ Sadik

4.- Hadzimusi¢ Halil

5.- Hajlakovi¢ Ismar

6.- Jaganjac Jusuf
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KANTONALNO JAVNO KOMUNAINO PREDUZECE
"VODOVOD I KANALIZACIIAY doo.o. SARAJEVO
PREDUZECE ZA PROIZVODNJU | DISTRIBUCHU VODE, ODVOBENIE | PRECISCAVANIE OTPADNIH VODA
PDV-IB: 200151930004, 1D: 4200151950004
| Por. br.: 01841358, Mat. br.: 20187646, Kantonalni sud Sarajevo, broj rjesenja: UF/1-2574/05

Sjedidte: ul. Jaroslava (.\crniju br. 8, tel; 237-635, 447-741; fax: 440-658, www.viksa.ba

PREDSTAVNIK ETAZNIH VLASNIKA Sarajevo, 30.06.2008 god.
Gdin.Lipovac Mustafa Broj:  J3of& /08
UlL.Nerkeza Smailagi¢a br.11

71000 SARAJEVO

Predmet: Odgovor na dopis

U vezi VaSeg prigovora na nacin o€itanja vodomjera od 11.06.2008 godine, obavjeStavamo Vas o
sljedeé¢em:

KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo je, na zahtjev korisnika usluga sa podrucja
Alipasino polje, iskazanog putem Zakljucaka sa sastanka u Mjesnoj zajednici "Alipasino polje C-11i
C-II" kao 1 sastanka odrzanog u KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo sa predsjednicima
Savjeta mjesnih zajednica, pomoc¢nikom nacelnika opstine Novi Grad i resornog Ministra, u periodu
septembar-oktobar 2004 godine, stavilo van funkcije sva kontrolna mjerila po ulazima, nakon cega
se obracun utroska vode vr3i preko glavnog vodomjera za jednu tehnolosku cijelinu (dvije ili tri
zgrade-ulaza), a potrosnja dijeli na ukupan broj stanara u jednoj tehnoloskoj cijelini.

U skladu sa tim, ovakav nacin obracuna se primjenjuje 1 u zgradama na adresi Nerkeza Smailagica
br.10,11 1 12 a spiskovi stanara u ova tri ulaza su objedinjena na jednoj zajednickoj Sifri potrosaca.
Obzirom na navedeno, KJKP "Vodovod 1 kanalizacija"d.o.o. Sarajevo nije u mogucnosti da
udovolji VaSem zahtjevu i stanarima u ulazima 10 i 11 vrSi obracun i fakturisanje na osnovu
ocitanja na sporednim vodomjerima.

Ovom prilikom Vas obavjestavamo 1 da su u okviru projekta Vodomjer u svaki stan obezbjedeni
vodomjer1 za Vasu zgradu ¢ija je ugradnja, kako smo obavjesteni, veé pocela.

Za sve dodatne informacije obratite se naSem Centru za potroSace na telefon: 237-655 / lok.137 i
141.

S poStovapjem,
]

acq
W _— #
- SERE Direktor ¢

Pilavdzi¢ Fahrudin, dipl.ing.mas.

Pogon Vodovod tel:532-430, Pogon Kanalizacija tel: 668-260 S| g Podrucje certifikacije:

Banke: UniCredit Bank d.d..: 3389002208274753 s ol ICNet g Proizvodnja i distribucija vode i
U x

Raiffeisen BANK d.d. Sarajevo: 1610000063850067 0.248 odvodenje otpadnih voda
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Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja i
zaStite okolisa

Bosnia and Herzegovina

Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO

Ministryof Physical Planning and
Environmental Protection

Broj: 05-14-25778/10
Sarajevo, 23.11.2010.godine

KJKP*Vodovod i kanalizacija“d.o.0.Sarajevo
Ul.Jaroslava Cernija br.8
71000SARAJEVO

PREDMET: Zahtjev za rjeSavanje duga, dostavlja se

U prilogu akta Vam dostavljamo zahtjev sa ostalim prilozima zaprimljen od stanara iz ulice Nerkeza
Smailagica broj 10,111 12 od 18.11.2010.godine, na nadlezno rjesavanje.

S postovanjem,

Prilog:
-Kao u tekstu

INISTAR"
///{%
usi¢, dipl.pravnik

Dostaviti:
(© Naslovu
- Evidencija
- Arhiva
web: http:/mpz.ks.gov.ba el

e-mail: prgstomo@ks,gov.ba; ;%!E’\%_
Tel: + 387 (0) 33 562-086,Fax: + 387 (0) 33 562-177 P'\ CERT 5/
Sarajevo, Reisa DZzemaludina Causevica 1 \DgEne



OPCINA NOVI GRAD ' Sarajevo, 18. 11.2010. god.
KUCNI SAVJET
Nerkeza Smailagica 11

VLADA KANTONA SARAJEVO Rrena’t o
MINISTARSTVO"ZA PROSTOR}VO Federssiie 3 i
UREDENJE I ZASTITU OKOLISA HANTON

N/r gosp. Adnana Begica  Soreeri > f
Reisa Dzemaludina Causevica br. 1 LC" ; J

Sarajevo

Kontakt osoba: Mustafa Lipovac
Tel. 033/542-986

Predmet: Zahtjev za otpis dugova stanarima sa dugogodi$njim problemima
enormnih rac¢una od strane KJKP »Vodovod 1 kanalizacija«

Ve¢ dugi niz godina, taénije od 2003. godine stanari naSeg ulaza se 7ale na enormne
racune za potro$nju vode u nasoj zgradi. Svojim zahtjevima koje smo upucivali KJKP
»Vodovod i kanalizacija« trazili smo da se koriguju enormni racuni za potrosnju pitke
vode i da ¢e mo placati pausalno po ¢lanu samo do 5 kubika vode (realna potrosnja). U
toj 2003. godini uputili smo 6 zahtjeva i nikada nismo dobili ni jedan odgovor.

U 2004. godini upucujemo Zahtjev Ministrastvu prostornog uredenja i zastite okolisa
Kantona Sarajevo, ali nismo dobili nikakav odgovor. Potom smo se obracali telefonski
(razgovor sa pomocnikom ministra, gospodinim Salihom Karamehmedovicem) i dobili
odgovor da ¢e se nasi zahtjevi uslisiti, i da ¢e Vodovod preduzeti akciju da se nasa tri

ulaza razdvoje kod obracuna potrosnje pitke vode (imamo svoja dva pomocna
vodomjera).

Uz ovaj zahtjev smo trazili da se glavni ventili zamjene (pripadaju ViK-=u), posto je na
njima stalno curila voda. Kona¢no su nam dva mjeseca (mart i apri! ) u 2004. godini
o¢itavali nase mjerace u ulazu i otpisali dugove, radi svoje neazurnosti prema nasim
zahtjevima. U maju mjesecu smo vraceni na zajednicko mjerilo, a vraceni su nam i vec
otpisani dugovi od strane KJKP »Vodovod i kanalizacije«.

To je trajalo sve do 2008. Godine, do ugradnje doniranih vodomjera od strane Vlade
Kantona Sarajevo. Od Va$eg Ministarstva smo dobili obecanje da ¢emo sve dugove
rjesiti nakon 4 mjeseca (od prosjecne potrosnje) — postoji i Odluka broj 05-23-30551/07
od 10.04.2008. godine Ministarstva prostornog uredenja i zastite okolisa Kantona



Sarajevo. Sve smo to uputili pismenim putem i posto se niste oglasili vise od godinu dana
uputili smo Urgenciju premijeru Kantona Sarajevo. Od premijera nismo dobili nikakav
odgovor, a u prilogu su obadva materijala koja su protokolisana na protokolu Kantona
Sarajevo. '

]

Zahtjevamo od Ministarstva da ispoStuje svoju Odluku i kona¢no stavi tacku na nas
zahtjev, a da stanari konacno rasterete dugogodiSnjih nepostenih dugova i agonije
koja i danas traje.

S postovanjem !

PRILOG:

.- Urgencije za otpis duga
2.- Zahtjev za otpis duga (sa svim prilozima)

KUCNI SAVJET:

1.- Bali¢ Besim

2.- Begi¢ Sadik

3.- Hadzimusi¢ Halil X A%
f - 7
4.- Hajlakovi¢ Ismar \—%C\Zm

I*/ / f
5.- Jaganjac Jusuf //?’“




KANTONALNO JAVNO KOMUNAINO PREDLIZECE
"YODOVOD I KANALIZACIJA" doo.o. SARAJEY
PREDUZECE ZA PROIZVODNIU | DISTRIBUCHU VODE, ODVODENIE | PRECISCAVANIE OTPA
PDV-IB: 200151950004, 1D: 4200151950004
Por. br.: 01841358, Mat. br.: 20187646, Kantonalni sud Sarajevo, broj rjesenja: UF/1-2574/05
Sjediste: ul. Jaroslava Cermija br. 8. tel: 237-655, 447-741; fax: 440-658, wiww.viksa.ba
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PREDSTAVNIK ETAZNIH VLASNIKA Sarajevo, 16.12.2010 god.
Gdin.Lipovac Mustafa Broj: 5‘2 ig /10
Ul.Nerkeza Smailagica br.11

71000 SARAJEVO

Predmet: Obavjestenje

Postovani gospodine Lipovac,

U vezi VaSeg dopisa koji ste uputili Vladi Kantona Sarajevo a koji se odnosi na zahtjev za otpis
dugova stanarima u Vasoj zgradi kolektivnog stanovanja, mozemo Vam samo reci sljedece:

Kao $to ste vjerovatno upoznati, obracun vode u svim zgradama Kolektivnog stanovanja koje se
snabdijevaju vodom preko zajedni¢kog vodomjera vrsi se na nacin da se ukupno ocitana potrosnja
dijeli na broj prijavljenih stanara nakon cega se vrSi fakturisanje za svako prijavljeno
domacinstvo.Napominjemo da ovo predstavlja jedini moguéi nain obraCuna u zgradama gdje
potrosaci nemaju ugradene vlastite vodemjere. U skladu sa tim, ovakav nacin obrauna se,do
ugradnje vlastitih vodomjera, primjenjivao i u zgradama na adresi Nerkeza Smailagica br.10,11 1 12
a spiskovi stanara u ova tri ulaza su objedinjena na jednoj zajednickoj $ifri potrosaca.

Kad je u pitanju Vas$ prigovor na obracun sa jednog zajednic¢kog vodomjera ponovo Vas moramo
podsjetiti na to da je KJKP "Vodovod 1 kanalizacija" d.o.o. Sarajevo, na zahtjev korisnika usluga sa
podrué¢ja Alipasino polje, iskazanog putem Zaklju€aka sa sastanka u Mjesnoj zajednici "Alipasino
polje C-I 1 C-II" kao i sastanka odrzanog u KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo sa
predsjednicima Savjeta mjesnih zajednica, pomo¢nikom nacelnika opStine Novi Grad 1 resornog
Ministra, u periodu septembar-oktobar 2004 godine, stavilo van funkcije sva kontrolna mjerila po
ulazima, nakon &ega se obracun utroska vode vsi preko glavnog vodomijtra za jednu tehnolosku
cijelinu (dvije ili tri zgrade-ulaza), a potrosnja dijeli na ukupan broj stanara u jednoj tehnoloskoj
cijelini.Razlog ovakvog obratuna je taj Sto su vodovodne instalacije u vecini zgrada u naselju
Alipasino polje izvedene tako, da se jedna stambena jedinica iz jednog ulaza vodom snabdijeva sa
dvije vertikale sa razli¢itih ulaza.

Obzirom na navedeno, KJKP "Vodovod i kanalizacija"d.o.o. Sarajevo nije bilo u moguénosti da
svojevremeno udovolji Vasem zahtjevu i da izvisi razdvajanje obrauna po ulazima te da stanarima
u ulazima br.10, 11 i 12 vrSi obracun i fakturisanje na osnovu ocitanja na sporednim vodomjerima
jer bi na taj nacin stanari u jednom ulazu bili oSte¢eni posto bi placali vodu koju objektivno nisu
potrosili dok bi stanari u drugom ulazu placali raCune znatno manje nego $to bi trebalo.

Pogon Vodovod tel:532-430, Pogon Kanalizacija tel: 668-260 g Podrucje certifikacije:
Banke: UniCredit Bank d.d..: 3389002208274753 — Nt Proizvadnja 1 distribucija vode 1
Raiffeisen BANK d.d. Sarajevo: 1610000063850067 038" Rugd®  odvodene otpadnih voda
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Analiza potrosnje za period august-novembar 2008 godine, koju ste nam dostavili, je uradena
korektno i pokazuje razliku evidentirane potrosnje u stanovima, ulazu i na zajednickom vodomjeru,
ali KJKP "Vodovod 1 kanalizacija"d.o.o. Sarajevo ne moZe na osnovu nje da vrs$i umanjenje ili
eventualno storniranje duga svih potro$aca (ne samo u Vasem ulazu).Misljenja smo da to ne bi bilo
ni korektno prema onim potroSacima u VaSoj zgradi kolektivnog stanovanja, koji su svoje obaveze
Citavo vrijeme uredno izmirivali.

Ujedno Vas obavjeStavamo i da se Izvjestaj o reklamaciji vodomjera koji je donio Institut za
mjeriteljstvo BiH odnosi na vodomjer koji je postavljen 24.05.2007 godine, a iz razloga $to nije
radio zamjenjen je 07.11.2008 godine, te da je potro$nja na njemu b11a ujednacena i u prosjeku ista
kao potro3nja na novom vodomijeru koji je tada postavljen.

S poStovanjem,
/p

o




ZAPISNIK

sa sastanka odrzanog dana 27.01.2011 god. u kancelariji Rukovodioca sluzbe naplate
KJKP*Vodovod i kanalizacija“d.o.o. Sarajevo

Sastanak se odrzao povodom prituibi 1 zahtjeva stanara zgrade kolektivnog stanovanja na
adresi Nerkeza Smailagi¢a br.10,11 i 12 Sarajevo ( Alipasino polje ), a vezano za obracun
utroska vode u ova tri ulaza.

Sastanku su prisustvovali:

- ispred stanara Lipovac Mustafa, po njegovoj izjavi ovlasten ispred stanara kao kontakt
osoba za ovu problematiku, koji po ovlastenju stanara u navedenom objektu za ulaze
101 11 treba da iznese njihove primjedbe i zahtjeve, ovlasteni predstavnik sa ulaza 12
nije bio prisutan,

- ispred KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo, Skaka Zijad menadZer
kvaliteta, Dimitrijevi¢ Nada Rukovodilac sluzbe naplate, Fazlihodzi¢ Amila, Adilovié¢
Nazif 1 Pjaca Aleksa.

- Puri$ Esnef nije prisustvovao sastanku

Sastanak je poceo uvodnim izlaganjem gospodina Lipovac Mustafe koji je iznio
nezadovoljstvo stanara zbog nacina obracuna potro$nje vode u ulazima 10 i 11 od jula 2003
godine kada' se obraCun potro$nje za navedena tri ulaza poceo raditi na osnovu potrosnje
izmjerene na glavnom vodomjeru koji se nalazi u ulazu br.12, a na nac¢in kako se radi i u svim
drugim obj. kol. stanovanja u naselju Alipasino polje.

To je kako on tvrdi bio razlog Sto su stanari dobivali enormno visoke racune za vodu, zbog
Cega mnogi nisu po njegovoj tvrdnji placali svoje obaveze, te su na taj nacin stvorili velika
dugovanja.Od tada oni pokuSavaju da se obracun vrati na predaSnje stanje tj. da se vrsi prema
vodomjerima u ulazima 10 i 11 na osnovu kontrolnih vodomjera u njthovim ulazima a da se
na btroju 12 rasporedi sva ostala potro$nja koja predstavlja razliku ocitane potrosnje na
glavnom vodomjeru i zbira dva kontrolna sa ulaza 101 11.

Navedeni gosp. je u svom izlaganju rekao da su u pocetku postojali i kvarovi na ventilima
vodomjera, da profil dovodne cijevi ne odgovara instalacijama u zgradi, kao i da je sam glavni
vodomjer bio neispravan za Sta je prezentovao ekspertizu uradenu u Zenici, koja je prema
njegovim navodima pokazala da je vodomjer neispravan.

Pomenuti nacin obrac¢una se radio od 2003-2008 god.kad se pristupilo ugradnji individualnih
vodomyjera po stanovima. )

U 2008 god. vecem broju potrosac¢a su ugradeni ind. vodomjeri 1 ono na ¢emu ovi potrosaci
iz ulaza 10 i 11 sada insistiraju jeste da se obratun utro$ka vode ostatku stanara koji nisu
ugradili vodomjere vrsi preko sporednih vodomjera u ulazima 101 11.

Iz tog razloga su se viSe puta obracali naSem preduzecu, a poSto nije bilo nikakvih rezultata
poceli su se da se obracaju 1 Ministarstvu prostornog uredenja.

- Uz njihovu pomo¢ i naSu saglasnost u junu 2008 godine svim zainteresiranim
stanarima ( pa i onim koji su imali dugovanje) je izvrSena dodjela i ugradnja doniranih
vodomjera tako da sada veéina stanara ima vlastite vodomjere.

- Nakon toga gospodin Lipovac je, kako tvrdi uz saglasnost Ministarstva, izvrSo analizu
potrodnje  potrosaa za Cetiri naredna mjeseca na glavnom vodomjeru, na



vodomjerima u ulazima i na ugradenim vodomjerima u stanovina { samo u ulazu
br.11) i utvrdio ogroman nesrazmjer u dobijenim rezultatima.

- Zbog sumnje na ispravnost glavnog vodomjera stanari su se u decembru 2008 godine
obratili i Institutu za mjeriteljstvo BiH u Zenici koji im je dostavio izvjestaj u kome u
zaklju¢ku stoji da kontrolisani vodomjer ne zadovoljava mjeriteljske zahtjeve
standarda EN 14154.

- Zbog svega navedenog njegov zahtjev, u ime stanara je bio, da se stanarima koii imaju
dugovanja izvr3i otpis duga u cijelosti a da se pri tome ne traZi povrat novca za one
potroSace koji su svoje obaveze izmirili u cijelosti kao i1 da se ubuduce obracun vrsi
prema potrosnji izmjerenoj na vodmjeru koji postoji u ulazu a ne prema glavnom
vodomjeru uz napomenu da se to odnosi na ulaze 101 11.

U razgovoru koji je uslijedio nakon ovog izlaganja zajednicki je konstatovano da postoji
evidentan problem povecane potro$nje koji se medutim, sada prikazuje samo stanarima koji u
stanu nemaju ugradene vodomjere. Evidentno je takoder da se bez rjeSavanja uzroka
povecanja potro$nje ne moze pristupiti umanjenju dugovanja.

Vezano za na€in obracuna vode, gospodinu Lipovcu je napomenut sastanak koji je 2004
godine odrzan sa predsjednicima Savjeta mjesnih zajednica AlipaSino polje C-I i C-II kada je
1 donesena odluka o nacinu obrauna na $ta je on odgovorio da je on i ranije bio upuznat sa
tim te da je sastanak odrzan u Mjesnoj zajednici u C-fazi ovog naselja, na kome nije bilo
predstavnika B-faze kojoj pripada i njihova zgrada, tako da se oni nikada nisu saglasili sa
zaklju¢kom donesenim na tom sastanku.

Skaka Zijad je tada, kao jednu od moguénosti rjeSenja problema obracuna vode, naveo 1
mogucnost ugradnje novih prikljucaka za svaki ulaz a $to bi trebalo da urade upravitelji ovih
ulaza uz nasu saglasnost. Prethodno bi trebalo utvrditi ( potraziti u arhivi Sarajevostana
projekte unutraSnjih instalacija zgrade ) na koji naCin se vrSi snabdijevanje potro3aca u
pojedinim stanovima jer postoji sumnja da su instalacije u ovim ulazima, koji predstavljaju
jednu tehnoloSko cijelinu, «isprepleteni».

Zakljucak sa sastanka je da, posto se radi o tehnickim problemima kada je u pitanju nacin
obracuna utroSka vode , svoje misljenje traba da da Tehnicka sluzba pogona vodovod.

NAPOMENE:

Pregled prijavljenih potrosac¢a i dugovanja po ulazima:

Nerkeza Smailagica br.10
- prijavljena 42 potrosaca
- 39 ima ugradene vodomjere a 3 su na zajedni¢kom vodomjeru
- upravitelj je TIP-TOP
- 20 potrosaca redovno placa
- 22 ima dugovanja cca 16.000,00 KM

Nerkeza Smailagica br.11
- prijavljena 43 potrosaca
- 41 ima ugradene vodomjere a 2 su na zajednickom vodomjeru
- upravitelj je TIP-TOP
- 22 potro$aca redovno placa
- 21 ima dugovanja cca 33.000,00 KM




Nerkeza Smailagiéa br.12

prijavljeno 65 potrosaca

48 ima ugradene vodomjere a 17 su na zajednickom vodomjeru
upravitelj je Sarajevostan

44 potrosaca redovno placa

21 ima dugovanje cca 26.000,00 KM

Ukupno dugovanje potrosaca u sva tri ulaza iznosi cca 75.000,00 KM.
Obracunata potros$nja stanarima koji nemaju ugradene vodomjere od momenta ugradnje
doniranih vodomjera u 2008. godini, krece se u rasponu od 40-50 m3/stanaru.

ZAKLJUCAK:
Na osnovu gore navedenog predlazemo da:

1

Obzirom da ovl. predstavnik stanara trazi da se za svaki ulaz pojedinac¢no obracunava
utroSak vode ovo zahtjeva iznalazenje odgovarajuceg tehnickog rjeSenja-jedan ulaz-
jedan priklju¢ak sa vodomjerom samo za taj ulaz. Ovo rjeSenje treba da usaglase
ovlasteni upravitelji pod nadzorom Tehnicke sluzbe pogona vodovod.

Sluzba naplate ne prihvata prijedlog da se stanarima za gore navedeni period obracuna
5m3 po stanaru, niti da se otpiSu dugovanja nastala obra¢unom koji se vrsi na isti
nacin u svim sli¢nim slu¢ajevima na Al. polju.

Prisutni isped KJKP*“Vodovod i kanﬁkfﬁ: c‘;l{a“d_.o.& Sarajevo:
Skaka Zijad, Menadzer kvaliteta 1\

Dimitrijevi¢ Nada, kaovodmﬁa ate\ 5{ L

Fazlihodzi¢ Amila
Adilovi¢ Nazif
Pjaca Aleksa Wocou /*ﬁ

-
L




KANTONALNO JAVNO KOMUNAINO PREDIIZECFE

VANV Iy T Lo AN A ]i AT T 1A o4 i s AT A BT 1S
FAFRINE T A3 & AL i VoAl A A Asda Lol lde w2 RANS NP A 7T r
s

PREDIZECE ZA PROIZVODNI TRIBUCHT VODE, OBVOBENIE | PRECISCAVANIE OTPADNI VOA
PDV-IB: 200151950004, 1D: 4200151930004
Por. br.: 01841358, Mat br.- 20187646. Kantonalni sud Sarajevo, broj rjesenja: UF/1-2374/03

Sjediste: ul. Jaroslava Cernija br. 8. tel: 237-633, 447-741, fax: 440-638. www viksa ba

v Sarajevo, 22.02.2011 god.
: Broj: t%o /11

Gdin.Lipovac Mustafa
UL Nerkeza Smailagi¢a br.11
71000 SARAJEVO

Predmet: ObavjeStenje

Postovani gospodine Lipovac,

Vezano za sastanak odrzan 27.01.2011 god.u prostorijama Sluzbe naplate KJKP*Vodovod i
kanalizacija“d.o.o. Sarajevo obavjeStavamo Vas jo§ jednom da je obracun utroska vode u Va3oj
zgradi kolektivnog stanovanja u ulici Nerkeza Smailagic¢a br.10,11 1 12 vrSen u skladu sa:

. Zaklju¢kom Vlade Kantona Sarajevo broj 02-05-244/2000 od 21.03.2000 god.,

2. Odlukom Vlade Kantona Sarajevo broj 02-05-9521-13/03 od 05.06.2003 god..

3. Zakljuccima Savjeta mjesnih zajednica broj 12-05-2087 od 10.09.2004 god.,

4. Zaklju¢kom NO KJKP“ViK* d.o.o0. Sarajevo broj 18-03/07 od 28.12.2007 god.
Jo§ jednom napominjemo da ste odgovore po ovom pitanju kao i navedene Zakljucke 1 Odluke veé
dobili dopisima koje smo Vam uputili 30.06.2008 god.i 16.12.2010 god. Sto ste nam i prezentirali
na odrzanom sastanku.

S postovanjem,

. IZ\? -

Pilavdzi¢ Fahrudin, dipl.ing.mas.

Pogon Vodovod tel:532-430, Pogon Kanalizacija tel: 668-260 S ¢ 5 Podrugje certifikacije
Banke: UniCredit Bank d.d._- 3389002208274753 — T Nt Proizvodnja i distribucija vode i
Raiffeisen BANK d.d. Sarajevo: 1610000063850067 Q-348 W odvodenje otpadnih voda



Zakljucak:

1. Pojedini stanari (oni koji ne placaju vodu ) smatraju da im je realna potro$snja Sm3 i samo
to Zele da plate.
Od 150 stanova 72% stanara uglavnom redovno izmiruje obaveze od uvodenja naplate do
danas.

2. Potrosacima u ovom objektu kol. stanovanja je od 1997god. -do danas otpisan iznos od
282.771.25 Km.

3. Ukupan dug potrosSac¢a u ovom obj. kol. stanovanja od 1997 god. do danas iznosi 88.790.41
KM.
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